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1 Úvod

Tato bakalářská práce je zaměřena na historii tělesné výchovy a sportu

v Jindřichově Hradci, od počátků jejího vzniku až po současnost. Hlavním cílem je tedy

přiblížit práci a vývoj tělovýchovy v Jindřichově Hradci, což se odvíjí i na množství

pramenů. Byl to právě Sokol, v čele s Dr. Miroslavem Tyršem, který vyvolal zájem

o sport jako takový. Pátrání po tom, jaká je historie sportovního dění na

Jindřichohradecku, je hlavním obsahem této práce. Ve městě je historie sportu velice

bohatá a má svojí tradici.

Práce je rozdělena do několika kapitol. První nám nastíní stručnou historii

města Jindřichův Hradec. První zmínka o Jindřichově Hradci pochází již z roku 1220.

Oficiálně se stal Jindřichův Hradec městem ve 13. století po výstavbě hradu, do té doby

se mluvilo o řemeslnické a obchodní osadě.

Další kapitoly jsou rozděleny do časových úseků, popisují vývoj tělesné výchovy

a sportu ve městě Jindřichův Hradec. V období do roku 1918 popisuji převážně činnost

Sokola společně s veslařským a bruslařským klubem. Ostrostřelci tvořili první sportovní

spolky, které se staraly nejen o sportovní činnost ve městě, ale organizovaly i další

kulturní vyžití.

V době od r. 1918 do r. 1945 měly spolky těžkou pozici, neboť zejména ve

válečném období docházelo k pozastavení činnosti či snad úplnému zrušení spolku.

V této době vznikla Dělnická tělovýchovná jednota, Československý Orel, Sportovní

klub a další. Nejobsáhlejší historii z jednotlivých oddílů má Veslařský klub, který vznikl

již v roce 1874.

V období po druhé světové válce až do Sametové revoluce, tedy od r. 1945 do

r. 1989, došlo k přerušení činnosti největší tělovýchovné jednoty v Jindřichově Hradci –

Sokol (na zhruba 50 let). Na druhé straně však došlo ke vzniku nových oddílů jako

aeroklub.

V posledním období je popsána činnost od roku 1989 až do současnosti.

Následuje závěrečná kapitola, která zmiňuje významné sportovní osobnosti města

Jindřichova Hradce.
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2 Teoreticky—metodologická část

2.1 Cíl práce

Cílem této práce je zpracovat historii tělesné výchovy a výkonnostního sportu

ve městě Jindřichův Hradec od jeho vzniku až po současnost.

Na základě získaných informací z archivů, kronik, periodik, literatury zabývající

se touto problematikou a rozhovorů s pamětníky nebo zakladateli sportovních oddílů

v Jindřichově Hradci byly informace zpracovány.

2.2 Úkoly práce

Provedení detailní obsahové analýzy všech dostupných materiálů zabývající se

touto tématikou.

 Zpracovat archivní fondy sportovních oddílů a klubů v Jindřichově

Hradci.

 Zpracovat dostupné relevantní dobové tištěné prameny a dobová

periodika.

 Zpracovat dostupnou literaturu zabývající se historií tělovýchovy

v Jindřichově Hradci.

 Zpracovat kroniky, periodika a rozhovory s pamětníky sportovních

oddílů a klubů.

 Na základě získaných údajů chronologicky zpracovat historii tělesné

výchovy a sportu ve městě Jindřichův Hradec.

2.3 Předmět práce

Z hlediska časového zpracovat historii organizované tělesné výchovy a sportu

od jejich vzniku až po současnost.

Z hlediska obsahového je předmět práce zaměřen na historii organizované

tělesné výchovy a sportu. Není zde zahrnuta školní tělesná výchova a sportovní

pohybová rekreace.

Z hlediska územního bakalářská práce popisuje město Jindřichův Hradec v rámci

jeho současného katastru.
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2.4 Použité metody práce

Autor v bakalářské práci aplikoval obsahovou analýzu pro systematický

a kvantitativní popis použitých publikací, kronik, periodik a rozhovorů.

Tato práce obsahuje také metodu historickou, která umožňuje vyhledávání

s následným porovnáním potřebných informací, faktů, údajů či rozhovorů s pamětníky

města. Veškeré použité materiály byly vyhledány pomocí studia literatury v písemné

i elektronické podobě.

Pro vypracování této práce autor použil metodu přímou, využívající se k tvorbě

historické problematiky zároveň s metodou progresivní, která se používá v časových

následnostech. Poslední metoda aplikovaná v této práci je synchronní, sloužící k popisu

vlastního děje.

Práce je psána citační normou APA, slovní spojení a časové údaje dle pravidel

českého pravopisu. V celém textu autor použil citace pod čarou.

2.5 Rozbor pramenů a literatury

Primární prameny pro moji bakalářskou práci vycházely ze zpracování archiválií

ve Státním okresním archivu v Jindřichově Hradci, kdy převážná část byla získána

sekundární analýzou. V některých případech byla použita i analýza primární.

Nejvíce informací pro jednotlivé sporty přinesl SOA v Jindřichově Hradci,

materiály získané od předsedy Slovanu Jindřichův Hradec pana Oty Kinšta, ze kterých

autor čerpal mnoho použitých informací. Dalším zdrojem byly materiály od předsedy

golfového klubu Nová Bystřice pana Ladislava Mátla a bývalého trenéra

jindřichohradeckých házenkářek pana Jana Dvořáka.

Jako sekundární prameny mi posloužily rozhovory s pamětníky a dobové velmi

cenné fotografie z historie Jindřichova Hradce.

V příloze práce jsou doloženy dobové i novější fotografie z dostupných pramenů

či jiných zdrojů.
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3 Stručná historie města Jindřichova Hradce

Do Jindřichova Hradce vede rovná jižní cesta od Vídně. Míří skrze městskou věž

a dále pokračuje přes rybník Vajgar, chránící město svým vodním valem již od

středověku. V nejužším místě vodní plochy byl zbudován most, rozdělující hladinu na

dvě části. Pravá strana tak poskytuje pohled na typický ostrůvek omývající hladinou

Vajgaru a levá strana vykresluje odrážející se obraz malebného panoramatu

hradu zrcadlícího se ve vodní hladině. Až do 19. století ihned za mostem stála jedna

z městských bran nazývaná Rybnická taktéž i Vídeňská brána. Kdo byl do města

vpuštěn skrze stráž, tak mohl dále pokračovat dřívější Rybnickou (dnešní Rybniční) ulicí

do srdce tohoto krásného města.1

Počátky Jindřichova Hradce jsou úzce spojeny s existencí slovanského hradiska,

které najdeme na vyvýšenině řeky Nežárky a Hamerského potoka, jehož založení je

datováno už od 10. století. Hradisko bylo správním centrem širokého okolí a zároveň

důležitým strategickým bodem na jižní části přemyslovského státu. Na konci 12. století

dostal jihovýchodní Čechy Vítek z Prčice. Ten je rozdělil mezi své syny, kteří se stali

zakladateli významných jihočeských šlechtických rodů: z Landštejna, ze Stráže, z Ústí

a nejmocnějších Rožmberků a pánů z Hradce. Všichni tito Vítkovci měli na svých erbech

různobarevné pětilisté růže.2

Nejstarší dochovaná písemná zpráva o Hradci pochází z roku 1220. V této době

jindřichohradecké panství vlastnil zakladatel rodu pánů z Hradce, Jindřich I., nejstarší

syn Vítka z Prčice. Ten na místě dřívějšího hradiska vystavěl gotický hrad, v jehož

předhradí z původní řemeslnicko-obchodní osady vzniklo v polovině 13. století město,

které bylo pojmenováno právě po Jindřichovi (v latinských listinách bylo nazýváno

Nova domus, odtud německé Neuhaus, současný název města je poprvé doložen až

roku 1410. Erb pánů z Hradce, zlatá růže v modrém poli, doplněný privilegiem krále

Vladislava II. z roku 1483 o dva zlaté královské lvy a iniciálu W s korunkou, je dodnes ve

znaku města.3

1
Běhalová, Š. (2002). Jindřichův Hradec: město nad Vajgarem. Jindřichův Hradec: Město Jindřichův

Hradec. s. 21.
2
Teplý, F. (1927). Dějiny města Jindřichova Hradce. Jindřichův Hradec: Obec hradecká. s. 8.

3
Teplý, F. (1927). Dějiny města Jindřichova Hradce. Jindřichův Hradec: Obec hradecká. s. 12.
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Vrcholu svého rozvoje dosáhlo město za posledních pánů z Hradce ve

2. polovině 16. století. Ve městě kvetl obchodní i řemeslný život, nejvýznamnější byla

výroba a prodej sukna. Velký vliv na královském dvoře zejména v politickém životě měli

hradečtí Vítkovci a po nich Vilém Slavata (v letech 1628—1652 nejvyšší kancléř


[…]


V sezóně 2008—2009 byl v Kontinentální lize nejlepším střelcem. Sezónu 2010—2011

odehrál v barvách HC CSKA Moskva a stal se členem All—Star Game ligy. Na hostování

krátce působil za Atlant Mytišči a od sezóny 2011—2012 hrál v dresu Lokomotiv

Jaroslavl.365

Za českou hokejovou reprezentaci nastupoval pravidelně od roku 2002, se

kterou vybojoval na MS v roce 2010 zlatou a o rok později bronzovou medaili. Svými

klíčovými góly se velmi výrazně podílel na úspěchu reprezentace, když ve čtvrtfinále

MS 2010 překonal v nájezdech finského brankáře a v semifinále pomohl svým gólem

porazit Švédsko. Na MS 2011 skóroval v souboji o bronz, kde svým gólem pojistil výhru

českého týmu.366

Tragickým dne se stal 7. září 2011, když na cestě s týmem na první zápas sezóny

2011—2012 zahynul při letecké havárii u Jaroslavli. Při této hrůzné události zahynuli

také kanadský trenér Brad McCrimmon, čeští hokejisté Karel Rachůnek, Josef Vašíček,

slovenský hokejista Pavol Demitra a další členové týmu. Jan Marek po sobě zanechal

manželku a syna Honzíka, kterému v té době byli pouhé dva měsíce.367
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Obrázek 66. Fotografie jindřichohradeckého odchovance a skvělého hokejisty Jana Marka se zlatou
medaili z MS 2010, který tragicky zahynul 7. září 2011 při pádu letadla u Jaroslavli. www.hokej.idnes.cz

Pochován je Jan Marek v Jindřichově Hradci. V prosinci roku 2011 byl zasvěcen

do české hokejové Síně slávy. Na jaře roku 2013 byl dokončen památník s bronzovou

bustou v Tipsport areně v Praze. Po Janu Markovi byl 4. dubna 2013 pojmenován zimní

stadion. U vstupu se nachází jeho pamětní deska.368

Obrázek 67. Fotografie zimního stadionu v Jindřichově Hradci pojmenovaného po Janu Markovi, který
zde začínal se svou úspěšnou hokejovou kariérou. www.klhvajgar.cz
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9 Závěr

Cílem této práce bylo prozkoumání veškerých dostupných pramenů,

historických poznatků o tělesné výchově a sportu ve městě Jindřichově Hradci.

Zdrojem informací se staly kroniky, archivy, periodika, rozhovory s funkcionáři

a pamětníky místních sportovních oddílů.

Autor práci rozdělil do několika oddílů, které jsou psané v chronologickém sledu

do osmi částí. První část nám nastiňuje stručnou historii města Jindřichova Hradce.

Část druhá pojednává o vzniku Sokola, prvních klubů a sportovního dění ve městě před

I. Světovou válkou. Část třetí pojednává o období vzniku I. republiky v roce 1918

a období meziválečném, kdy došlo k obnově a vzniku mnoha sportovních spolků.

Následná část nastiňuje sportovní činnost ve městě po II. Světové válce, po které se

město vzpamatovávalo z německého útlaku. V tomto období došlo ke znovuobnovení

Sokola a opětného rozvoji života a sportu ve městě. Další část je spojená se vznikem

České republiky s veškerou činností až po dobu současnou, tj. po rok 2017. Poslední

část je věnována významným sportovním osobnostem, kteří proslavili město Jindřichův

Hradec.

V dnešní době je ve městě Jindřichově Hradci aktivní ze sportovních klubů

téměř většina. Nejvíce sport ve městě sdružoval Slovan, který je po dlouhou dobu pod

sebou stmeloval a udržoval tak sportovní činnost ve městě. V tomto duchu působí

i v současnosti, ovšem s menším počtem klubů pod svými křídly vlivem postupného

osamostatňování oddílů.

Závěrem z této práce vyplývá, že sport v Jindřichově Hradci si nadále uchovává

a udržuje svou sportovní tradici. Kluby pracují správně s mládeží, což je jako jeden ze

základních stavebních kamenů pro pokračování sportovního dění ve městě vůbec.
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Seznam zkratek

AE Aeroklub

BK Basketbalový klub

CK Cyklistický klub

CLTK Český lawn tenisový klub

ČASK Český atletický a sportovní klub

ČB České Budějovice

ČOS Česká obec sokolská

ČR Česká republika

ČSAD Československá státní automobilová

doprava

ČSD Československé státní dráhy

ČSR Československá republika

ČSSR Československá socialistická republika

ČSTV Československá tělesná výchova

ČVS Český veslařský sport

DDM Dům dětí a mládeže

DTJ Dělnická tělovýchovná jednota

FC Florbalový klub

FIVB Mezinárodní volejbalová federace

FK Fotbalový klub

FTVS Praha Fakulta tělesné výchovy a sportu v Praze

HBC Hokejbalový klub

HC Hokejový klub

HK Hokejový klub

JCUP Jihočeský pohár

JH Jindřichův Hradec

JVS Jihočeský vysokoškolský sport

KČT Klub Českých turistů

KO Knock out

KSČ Komunistická strana Československa
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MČR Mistrovství České republiky

MNBL Mattoni národní basketbalová liga

MS Mistrovství světa

OB Orientační běh

OH Olympijské hry

OP Okresní přebor

ROH Revoluční odborové hnutí

SK Sportovní klub

SKB Sportovní klub boxu

SOA Státní oblastní archiv

SOU Střední odborné učiliště

TCV Triatlon klub Vaněk

TJ Tělovýchovná jednota

TK Tenisový klub

TKO Technický knock out

TV Tělesná výchova

VBK Veslařský a bruslařský klub

VK Veslařský klub

VTJ Vojenská tělesná výchova

ZRTV Základní a rekreační tělesné výchovy

ZTV Základní tělesná výchova

ZvTV Zdravotní tělesná výchova
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