Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Tomáš Bártů
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

## NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Historie tělesné výchovy a sportu v Jindřichově Hradci

## ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

#### Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2016, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2016</i> )? ANO

### POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
2. Znamka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Znamka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Znamka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Znamka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Znamka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 1
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> <b>15</b>

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Práce jasně a zcela výstižně naplnila předem vytýčený cíl. Vzhledem k jejímu velkému rozsahu je jasné, že autorovi muselo zákonitě uniknout několik drobností:

Chybně jsou zde uvedeny např. data (s. 87.) – 11–12. 4. 1959. Správně je 11.–12. 4. 1959.

Některé chyby byly zřejmě způsobeny automatickými opravami ve Wordu – II. světová válka (s. 150), I. liga – II. Liga (s. 132).

V poznámkách pod čarou se před uvedením stránek píše čárka a ne tečka.

Internetové zdroje autor cituje anglicky. Je to možné, ale mělo by to být všude stejné (viz poslední čtyři položky v literatuře).

Autor občas kombinuje pomlčku a spojovník – 1959-1962 (s. 73) a 1953–1958 (s. 74).

Práci bych navíc doporučil čerpat i z většího množství zdrojů a rozšířit podkapitoly 2.4 (Použité metody práce) a 2.5 (Rozbor pramenů a literatury)

**Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Výborně

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

Podpis: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 29. 1. 2018

Příloha k protokolu o SZZ č. Student: Tomáš Bártů
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích, Pedagogická fakulta Studijní obor: Tělesná výchova a sport
Katedra: tělesné výchovy a sportu Oponent kvalifikační práce: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

## NÁZEV KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Historie tělesné výchovy a sportu v Jindřichově Hradci

## ČÁST 1 - HODNOCENÍ ZÁKLADNÍCH POŽADAVKŮ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

#### Instrukce k vyplnění:

1. První část posudku se zaměřuje na základní problematiku zpracování práce, bez jejichž splnění ji nelze doporučit k obhajobě. Hodnotit tyto aspekty lze pouze odpověďmi ANO-NE.

1. Shoduje se zadání, název, cíl a obsah kvalifikační práce? ANO
2. Splňuje kvalifikační práce formální požadavky kladené na daný typ kvalifikační práce? <i>Úprava dle Směrnice vedoucího KTVS 1/2016, výskyt opakovaných pravopisných chyb (zde se považuje za max. hranici 10 chyb), u obrázků a tabulek nesmí chybět číslování, název a popis, atd.</i> ANO
3. Jsou citace, seznam použité literatury a pramenů v souladu s požadovanou normou (APA, 6. vydání 2010) a jsou použité internetové zdroje pouze z databází vědeckých a odborných časopisů, oficiálních stránek státních organizací (sportovní svazy, MŠMT, český statistický úřad...)? ANO
4. Obsahuje kvalifikační práce přesný popis cíle (úkolů popř. předmětu) a použité metodiky práce a jsou použité metody vhodné ke splnění cíle práce? ANO
5. Splňuje kvalifikační práce minimální požadavky na její rozsah (viz. <i>Směrnice vedoucího KTVS 1/2016</i> )? ANO

### POKUD NENÍ SPLNĚNO JEDNO Z KRITERIÍ (viz výše), KVALIFIKAČNÍ PRÁCE NEMŮŽE BÝT DOPORUČENA K OBHAJOBĚ.

V případě zamítnutí kvalifikační práce z výše uvedeného důvodu je třeba vypracovat k tomuto konkrétní zdůvodnění, nebo uvést potřebné připomínky či vysvětlení:

## ČÁST 2 – HODNOCENÍ KVALITY KVALIFIKAČNÍ PRÁCE

### Instrukce k vyplnění:

1. Druhá část posudku se věnuje zhodnocení kvality vybraných aspektů práce. Hodnotí se pomocí kvalifikační stupnice 1-4.
Známka 1 – splněno zcela bez výhrad vyčerpávajícím způsobem.
Známka 2 – splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky.
Známka 3 – splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky.
Známka 4 – splněno pouze na úrovni základních požadavků uvedených v první části.
3. Celková známka bude vypočtena pomocí aritmetického průměru.

Hodnocení kvalifikační práce – kritéria – klasifikace Známka (1,2,3,4)
1. Hodnocení úrovně formulace cíle práce a jeho naplnění. 1
2. Hodnocení kvality a úrovně teoretických východisek práce. 2
3. Hodnocení úrovně způsobu členění a logické stavby práce. 1
4. Hodnocení metodické úrovně zpracování a adekvátnost výběru použitých metod. 2
5. Hodnocení úrovně interpretace výsledků, diskuze a formulace závěrů kvalifikační práce. 1
6. Míra dodržování bibliografických norem a citací. 2
7. Hodnocení aktuálnosti a reprezentativnosti použité literatury, pramenů a internetových zdrojů. 2
8. Hodnocení stylistické a jazykové úrovně práce. 2
9. Úroveň formální úpravy a zpracování kvalifikační práce (text, grafy, tabulky). 2
<b>Součet známek:</b> <b>15</b>

Vyhodnocení (součet známek): 9 až 15 = 1 16 až 22 = 2 23 až 28 = 3 29 a více – nevyhověl/a

### Otázky a připomínky k obhajobě práce:

Práce jasně a zcela výstižně naplnila předem vytýčený cíl. Vzhledem k jejímu velkému rozsahu je jasné, že autorovi muselo zákonitě uniknout několik drobností:

Chybně jsou zde uvedeny např. data (s. 87.) – 11–12. 4. 1959. Správně je 11.–12. 4. 1959.

Některé chyby byly zřejmě způsobeny automatickými opravami ve Wordu – II. světová válka (s. 150), I. liga – II. Liga (s. 132).

V poznámkách pod čarou se před uvedením stránek píše čárka a ne tečka.

Internetové zdroje autor cituje anglicky. Je to možné, ale mělo by to být všude stejné (viz poslední čtyři položky v literatuře).

Autor občas kombinuje pomlčku a spojovník – 1959-1962 (s. 73) a 1953–1958 (s. 74).

Práci bych navíc doporučil čerpat i z většího množství zdrojů a rozšířit podkapitoly 2.4 (Použité metody práce) a 2.5 (Rozbor pramenů a literatury)

**Kvalifikační práce „je - není“ doporučena k obhajobě (nehodící se škrtněte).**

### Navržený klasifikační stupeň:

Výborně

Do rámečku vypsát slovní hodnocení z této škály:

výborně, velmi dobře, dobře, nevyhověl/a

### Oponent kvalifikační práce:

Jméno, tituly: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D.

Podpis: PhDr. Tomáš Tlustý, Ph.D., v.r.

V Českých Budějovicích dne: 29. 1. 2018